
 
       COMUNE DI PIANEZZA 

                                PROVINCIA DI TORINO 

 
 
 

 
 

 

DETERMINA N. 276 

 

DEL         23 giugno 2011 
 

 
SETTORE AMMINISTRATIVO 

AFFARI GENERALI 
 

 
OGGETTO: PASSAGGIO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 30 DEL D.LGS. 165/2001. 

ASSUNZIONE IN RUOLO SIG.A DONEGA’ PAOLA IN QUALITA’ DI "AGENTE DI 
POLIZIA MUNICIPALE". 

 
 

IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
 

Visto l’art. 30 del Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 che prevede che le 
amministrazioni possano ricoprire posti vacanti in organico mediante passaggio diretto di 
dipendenti in servizio presso altre amministrazioni, che facciano domanda di trasferimento; 
 
Visto l’art. 7 c. 9 della Legge 122/2010 con il quale sono state modificate le disposizioni in 
materia di personale; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 224 del 1.12.2010 con il quale si è 
proceduto alla 3^ variazione  del Piano Triennale di Fabbisogno del Personale; 
 
Considerato che un Agente di Polizia Municipale aveva già da tempo richiesto la mobilità 
presso la Città di Torino e che, con determinazione dirigenziale n. 1054 in data 23.6.2010, 
il Comune predetto aveva espresso parere favorevole all’inquadramento del dipendente nei 
loro ruoli; 
 
Visto l’avviso pubblico in data 10.1.2011 per la ricerca di personale tramite passaggio 
diretto, ex art. 30 D.Lgs. 165/2001, per la copertura del posto di “Agene di Polizia 
Municipale” presso il Settore Polizia Municipale; 
 
Considerato che in data 17.2.2011, prot. n. 2723, la Sig.a Donegà Paola, dipendente del 
Comune di Beinasco in qualità di “Agente di Polizia Municipale”, ha presentato domanda di 
mobilità; 
 
Considerato inoltre che, a seguito del colloquio effettuato, la suddetta è risultata idonea a 
ricoprire il posto; 
 
Dato atto che con ns. comunicazione prot. n. 4215 del 14.3.2011, è stato chiesto il nulla 
osta al Comune di Beinasco; 
 



Dato atto che con determinazione n. 75 in data 29.3.2011 il Comune di Beinasco ha 
espresso il nulla osta al trasferimento della dipendente, riservandosi di rinviare a questo 
Comune la data di effettivo trasferimento; 
 
Ritenuto opportuno procedere, a seguito di accordo con il Comune di Beinasco, 
all’assunzione a tempo indeterminato della Sig.a Donegà Paola, nata a Torino il 3.8.1979, 
residente in Candiolo, Via G. Agnelli 5/2, mediante l’istituto del passaggio diretto, a 
copertura del posto vacante in organico di Agente di Polizia Municipale con decorenza 1° 
Agosto 2011; 
 
Dato atto che la neoassunta sarà inquadrata nella Cat. C, posizione economica C1, in cui 
risulta attualmente inquadrata nell’Ente di provenienza; 
 
Visto l’art. 107 D.Lgs. 267/2000 
 

   D E T E R M I N A  

 
Per le finalità di cui in narrativa: 
 

1) Prendere atto del nulla osta rilasciato dal Comune di Beinasco al trasferimento 
volontario della loro dipendente Sig.a Donegà Paola nei ruoli organici del Comune di 
Pianezza, a far data dal 1° Agosto 2011, a copertura del posto vacante in organico 
di “Agente di Polizia Municipale” presso il Settore Polizia Municipale; 

 
2) Assumere, con effetto dal 1° Agosto 2011 e previa stipula del contratto individuale 

di lavoro, la Sig.a Donegà Paola – nata a Torino il 3.8.1979, residente a Candiolo, 
Via G. Agnelli 5/2 – in qualità di “Agente di Polizia Municipale”, inquadrandola nella 
categoria C, posizione economica C1, a copertura del posto vacante in organico. 

 

3) Dare atto che: 
 

a. il trattamento economico annuo fondamentale in godimento da parte della suddetta 
è il seguente: 

 Stipendio tabellare annuo   €  19.454,15 
 Indennità di comparto   €       549,60    
 Indennità vacanza contrattuale  €       145,92 

Indennità di Vigilanza   €    1.110,84(erogabili a seguito del decreto 
           di nomina ad Agente di Pubblica       
                                                                          Sicurezza) 
oltre al rateo di tredicesima (che non comprende l’indennità di comparto) ed agli 
altri assegni di legge se ed in quanto spettanti nonché le quote di salario accessorio 
eventualmente stabilite dal contratto del comparto di appartenenza; 

 
b. l’assunzione in parola avrà luogo senza soluzione di continuità e, pertanto, la 

dipendente manterrà il trattamento giuridico ed economico in godimento ai sensi  
dell’art. 6 del DPR 268/87, e successive modifiche e integrazioni; 

 
c. nei confronti della medesima si applica l’art. 14 bis del C.C.N.L. del 6.7.95, e 

successive modifiche e integrazioni, e, pertanto, il contratto di lavoro individuale a 
tempo indeterminato non dovrà prevedere la clausola relativa al periodo di prova. 

 



4) di dare atto che la relativa spesa trova copertura nel Cap. 440/10 – assegni fissi al 
personale - del bilancio  per l’esercizio finanziario 2011; 
 

5) Comunicare l’adozione del presente provvedimento: 
 
- Al Comune di Beinasco per l’assunzione delle proprie determinazioni;  
- alle OO. SS. territoriali firmatarie del C.C.N.L.;  
- alle R.S.U. del personale dipendente dell’Ente. 
 
 
 

 

Pianezza, lì 28 giugno 2011 IL DIRIGENTE DI SETTORE 
 

 
 

Estremi Contabili 

Accertamento n°   __________________________ Impegno n°         ____________________________ 

o Parere di regolarità contabile 

o Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della spesa impegnata 

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI 

Pianezza, _________________________ FAVARATO Rag. Luca 

 
 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO/UFFICIO 
 
 
Per istruttoria: MIOLA ROSINA 
Proposta Determinazione n. 98 

 


